Протокол № 2

заседания Совета обучающихся

ГБОУ СОШ № 10

 23.10.2023

Присутствовали: 12 человек- учащиеся,

зам директора по ВР Клопова Е.Н.,

советник по воспитанию Малеванная Ю.А.

Повестка дня:

1. Вопросы профилактики: мероприятия по предотвращению межнациональной розни

и противодействию экстремизму.

2. Организация  работы на каникулах.

3. Разное.

По первому вопросу слушали советника по воспитанию Малеванную Ю.А.– отметила

освещение на школьных страницах Вк событий в рамках Единого дня выборов, указала

на важность привлечения актива ШСУ для проведения мероприятий профилактической

тематики.

Выступила зам. директора по ВР Клопова Е.Н. – ознакомила с воспитательной работой

школы по национальному вопросу, рассказала о функционировании на школьном сайте

рубрики «Азбука права», обозначила сроки анкетирования учащихся 10-11 класса по

отношению к лицам других национальностей.

 По второму вопросу   слушали председателя Совета обучающихся (по итогам выборов)

Колоскова А.- ознакомил с ходом Линеек по посвящению учащихся начальной школы в

ряды движения Орлята России, озвучил необходимость организации на каникулах

работы по развитию УСУ.

Выступила Тарарака М. - рассказала о ходе подготовки к досуговому мероприятию

перед каникулами.

 По третьему вопросу слушали Погосян К. – рассказала о ходе работы в рамках проекта

«ПроДвижение» Выступила Малеванная Ю.А. – ознакомила с возможностью

посещения профильной смены «Город первых» во время каникул  на базе

Молодежного центра «Лесная сказка»; обозначила список участников поездки в

Москву на международную выставку-форум «Россия» на ВДНХ.

 Решили:

1. Признать удовлетворительной работу в течение 2023 года по противодействию

экстремизму и предотвращению межнациональной розни. Способствовать

распространению информации о важности участия в анкетировании.

2. Создать совет КТД из актива ШСУ для организации досугового мероприятия «Осень в

стиле диско» Включить в план работы на каникулах проведение организационного

собрания по реализации проектов Движения первых и просмотр обучающих семинаров

по организации деятельности совета обучающихся

https://vk.com/call/join/TIy5uV6ydQfvKEQvCynJdzqD4Mzs...

3. Утвердить список обучающихся для поездки в Москву.

Председатель        А.Колосков

Секретарь          Ю.Жилицкая